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TJÄNSTEPENSIONEN ITP 1
– FÖR DIG SOM JOBBAR I 
MEDIEBRANSCHEN 
 
 



DIN PENSION 
Din totala pension består av allmän pension, tjänste-
pension (som de flesta får från sin arbetsgivare) samt 
eventuellt privat pensionssparande. Den allmänna 
pensionen brukar vanligen ge cirka 50 procent av 
slutlönen. I den ingår inkomstpension samt premie-
pension, som du väljer förvaltning av via Pensions-
myndigheten. Din tjänstepension ska alltså, tillsam-
mans med ett eventuellt privat sparande, täcka upp 
resterande 50 procent om du vill ha lika mycket att 
röra dig med när du pensioneras som du hade innan. 
Det är det som ditt ITP-val handlar om.

DIN ITP ÄR VIKTIG!

Ditt val av tjänstepension handlar om 100 000-tals 
kronor. Med andra ord läggs ett stort ansvar på 
varje enskild person att förvalta sin pension på bästa 
möjliga sätt. Vi vet också att det för de allra flesta är 
omöjligt att avgöra vilken förvaltning som är bäst 
idag – och inte minst vilken förvaltning som är bäst  
i ett perspektiv på trettio, fyrtio år. Därför har vi tagit 
fram en förvalslösning för dig som inte väljer. Vi har 
skapat en lösning där vi låter förvaltarproffsen sköta 
förvaltningen åt dig, men det finns också möjlighet  
att själv välja förvaltning.

 

   
DET BEHÖVER DU VETA OM DIN TJÄNSTEPENSION
Genom din arbetsgivare har du tjänstepensionen ITP hos oss på PP Pension. Du väljer 
själv hur din tjänstepension ska förvaltas och du väljer också vilka skydd till din familj 
som du vill koppla till pensionen. I den här broschyren går vi igenom vad ITP är, hur  
du väljer och vad som händer sen.
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VILKA ÄR PP PENSION?

PP Pension har förvaltat mediebranschens pensioner 
i över 125 år. Det som är speciellt med oss är att vi 
ägs av dig som sparar här. Din röst representeras i 
styrelsen av våra huvudmän – Journalistförbundet, 
Unionen och Medieföretagen. Vår enda uppgift är  
att ge dig en bra pension och ett tryggare yrkesliv.  
Vi behöver till exempel inte generera avkastning  
till aktieägare, vilket gör att vi kan hålla nere våra 
avgifter.

VAD INGÅR I TJÄNSTEPENSIONEN ITP? 

ITP är ett komplement till den allmänna pensionen, 
och omfattar samtliga privatanställda tjänstemän  
och journalister. Premien betalas av arbetsgivaren.  
I ITP ingår ålderspension, sjukpension och premie-
befrielseförsäkring. Inom Medieföretagens avtals- 
område är ITP uppdelad i två avdelningar: 1 och 2. 
ITP 1 omfattar dig som är anställd på ett företag som 
har ITP-avtal och som är född 1979 eller senare. Du 
kan också ha ITP 1 om företaget anslutit samtliga 
anställda oavsett ålder eller om du valt ITP 1 istället 
för alternativ ITP.

ÅLDERSPENSION  
Den viktigaste delen av ITP är ålderspensionen. Den 
betalas som kortast ut under fem år och som längst  
livet ut. Du kan tidigast börja ta ut ITP vid 55 års  
ålder. Premien för ålderspensionen beror på vilken 
lön du har. Premien betalas av din arbetsgivare och  
är 4,5 procent av lönen upp till 34 125 kr (2012). På 
lön däröver är den 30 procent. Minst hälften av pre-
mien förvaltas i en traditionell försäkring och resten 
bestämmer du själv över – läs mer om detta på sid 5.

 

ÅTERBETALNINGSSKYDD OCH FAMILJESKYDD

Din ålderspension kan du komplettera med återbe-
talningsskydd och familjeskydd. Återbetalningsskydd 
innebär att dina närmaste (make, maka, registrerad 
partner, sambo eller barn) får dina sparade pengar 
vid ett dödsfall. Familjeskydd är en separat livför-
säkring som ger dina närmaste en bestämd summa 
pengar om du avlider före pensionsåldern. Här väljer 
du själv hur mycket som ska betalas ut och hur länge. 
Skyddet gäller så länge som premier betalas.

Väljer du till återbetalningsskydd och/eller familje-
skydd blir din egen pension lägre. På pppension.se 
kan du läsa mer om vad det innebär och vad kost-
naden kan komma att bli utifrån dina önskemål. Du 
kan också ringa oss på 020-29 90 50 så hjälper vi dig. 
Skulle din familjesituation ändras kan du välja till  
eller ta bort dessa skydd.

SJUKPENSION

I din ITP ingår en sjukpension, som kompletterar 
sjukpenning, sjukersättning eller aktivitetsersättning 
från Försäkringskassan. Sjukpensionen kan betalas  
ut ända till pensionsåldern. För att få sjukpension  
ska du ha varit sjukskriven mer än 90 dagar i följd, el-
ler ha sammanlagt mer än 105 dagars sjukskrivning  
under de senaste 12 månaderna. Mer information  
om sjukpension och ersättningsnivåer hittar du på  
pppension.se.

PREMIEBEFRIELSE

Premiebefrielse innebär att premien för dina ITP-
förmåner betalas av en särskild försäkring om du 
inte kan arbeta till följd av sjukdom eller olycksfall. 
Premien betalas även då du har föräldrapenning i 
samband med barns födelse eller vid adoption, och  
då du har tillfällig föräldrapenning i samband med 
vård av eget barn.
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”Ditt val av tjänstepension 
  handlar om 100 000-tals kronor.”
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SÅ HÄR MYCKET PENGAR BETALAS IN TILL DIG (2012)
 	 Premie	 Totalt/år
 
Månadslön
20 000	 900	 10 800
30 000	 1 350	 16 200
40 000	 3 298	 39 576	   

 
EXEMPEL
 
Kalle är 25 år gammal och tjänar 20 000 kr/månad.	 Maria är 35 år gammal och tjänar 40 000 kr/månad.
Så här mycket får Kalle ut från sin ITP när han går i pension 	 Så här mycket får Maria ut från sin ITP när hon går i pension  
vid 65 års ålder*:	 vid 65 års ålder*: 
 
Om avkastningen är 3 procent om året: 1 913 kr/mån	 Om avkastningen är 3 procent om året: 5 217 kr/mån
Om avkastningen är 7 procent om året: 6 611 kr/mån	 Om avkastningen är 7 procent om året: 14 036 kr/mån
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* Detta är en schablonberäkning som visar pensionen vid 65 års ålder i dagens penningvärde (utbetalning livet ut). 

Antaganden: 
• Allmän och egen löneutveckling 2,5 procent
• Inflation 2 procent 
• Avkastningsskatt 0,7 procent/år     

  DET ÄR MYCKET PENGAR DET HANDLAR OM 
– SÅ FUNGERAR DET
Varje månad betalar din arbetsgivare minst 4,5 procent av din lön till ITP. Har du en  
månadslön över 34 125 kr (2012) så är det betydligt mer än så. På lång sikt och med ränta 
på ränta blir det mycket pengar, och det är viktigt att de förvaltas på bästa sätt.

SÅ HÄR PLACERAS PENGARNA

Hälften av din ITP-premie placeras alltid i en traditio-
nell försäkring. Den andra hälften bestämmer du själv 
över, men pengarna sätts till en början i aktiefonden 
PP Pension Aktiv Förvaltning. Där kan de också stå 
kvar om du vill att proffsen ska göra jobbet. Det är en 
global aktiefond som förvaltas aktivt, har god risk-
spridning och låga avgifter.

ITP-PREMIE 

50% 
TRADITIONELL 
FÖRSÄKRING

50% 
AKTIEFONDEN PP PENSION 

AKTIV FÖRVALTNING

PP PENSIONS FÖRVALSLÖSNING
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SÅ HÄR KAN DU PLACERA DINA PENGAR
När det gäller ITP finns det två typer av försäkringar – traditionell försäkring och  
fondförsäkring. De skiljer sig åt på en rad punkter, bland annat vad gäller risktagande  
och avkastning.

TRADITIONELL FÖRSÄKRING  
Hälften av dina ITP-pengar placeras alltid i en tradi-
tionell försäkring, som består av en kombination av 
aktier, obligationer och fastigheter. Du är garanterad 
ett lägsta pensionsbelopp, men om placeringarna 
lyckas väl kan du få en högre pension än den garan-
terade. Under de senaste femton åren har PP Pension 
legat i det absoluta toppskiktet vad gäller avkastning.

Fördelar med traditionell försäkring:
1.	Garanterad pension med garanterad ränta
2.	Din pension höjs genom återbäringsräntan om 
	 placeringarna utvecklas väl
3.	Låga avgifter

FONDFÖRSÄKRING

Den andra hälften av kapitalet placeras inlednings-
vis i en aktiefond – PP Pension Aktiv Förvaltning. 
Fonden består av många olika fonder där förvaltaren 
löpande väljer ut fonder, sprider risker och balanse-
rar om portföljen. När det gäller våra fonder ska du 
först och främst ta ställning till frågan: Ska du eller vi 
bestämma hur och var dina pengar växer bäst?

Vill du själv bestämma, så väljer du de fonder  
du önskar ur vårt fondutbud. Du väljer bland noga  
utvalda räntefonder, blandfonder, aktiefonder och  
hedgefonder. Att själv välja fonder kräver mer  
kunskap och engagemang, men det kan löna sig. 

Vill du istället att vi ska ta hand om dina pengar 
väljer du fonden PP Pension Aktiv Förvaltning. 
Denna fond är inte ett passivt val, utan ett medvetet 
beslut om att du låter proffsen göra jobbet. När du 
placerar i aktiefonder är det viktigt att vara medveten 
om att aktiemarknaderna svänger kraftigt både uppåt 
och neråt och att placeringarna alltid innebär en risk. 
Det är inte säkert att man får tillbaka hela eller delar 
av det insatta kapitalet.

Fördelar med fondförsäkring:
1.	Du kan själv välja mellan noga utvalda fonder i olika 		
	 kategorier 
2.	Du kan byta fonder utan kostnad
3.	Låga avgifter

Mer information om våra fonder hittar du på  
pppension.se/fondtorget. Där hittar du också fondens 
faktablad. Du kan även beställa hem en fondbroschyr.



GÖR SÅ HÄR
 	  
 
 
 
 
 
 
 
 

Välj förvaltning	 Välj försäkringsskydd	 Gör ditt val
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DITT ITP-VAL ÄR VIKTIGT – SÅ GÖR DU
Hälften av pengarna, 50 procent, placeras automatiskt i en traditionell försäkring hos  
PP Pension. Där är du garanterad en lägsta ränta och placeringen har en relativt låg risk. 
Resten av pengarna, 50 procent, placeras till en början i aktiefonden PP Pension Aktiv 
Förvaltning, men du kan när som helst själv välja hur de ska placeras genom att byta  
till andra fonder hos oss. Du kan göra dina val på vårt internetkontor eller genom att  
fylla i valblanketten.

VAD HÄNDER OM DU INTE VÄLJER? 
Om du inte väljer placeras 50 procent av premien  
i en traditionell försäkring och 50 procent i  
PP Pension Aktiv Förvaltning, som är en global  
aktiefond med god riskspridning. Inget återbe-
talningsskydd eller familjeskydd ingår, men dessa 
skydd kan du välja till vid ett senare tillfälle.  
Då kan du behöva fylla i en hälsodeklaration.
 
 
VAD HÄNDER SEDAN?

När du gjort ditt val får du information om din för-
säkring från oss på PP Pension. Varje år får du  

ett värdebesked med en sammanställning över  
din tjänstepension. Skulle du vilja ändra placeringen  
någon gång i framtiden gör du bara ett nytt val.  
Det gör du enklast via vårt internetkontor. Kontakta 
oss för inloggningsuppgifter.

VILL DU VETA MERA?

Har du frågor som rör din ITP, så är du alltid  
välkommen att höra av dig till oss. På vår hem- 
sida pppension.se hittar du svaren på många  
av dina frågor. Du kan förstås också alltid ringa  
vårt kundcenter på 020-29 90 50. Välkommen!

För den delen av din ITP-premie som 
inte placeras automatiskt i en traditionell 
försäkring kan du välja om även den 
delen ska förvaltas i en traditionell  
försäkring eller i en fondförsäkring. 
Väljer du fondförvaltning kan du behålla 
förvalet PP Pension Aktiv Förvaltning  
eller istället välja en eller flera fonder  
ur vårt fondutbud. Fonderna hittar du  
på vår hemsida och i vår fondbroschyr.  
Slutligen kan du också avstå från att 
välja – se ”Vad händer om du inte 
väljer?” här nedan. 

Därefter bestämmer du om du vill  
ha återbetalningsskydd och/eller  
familjeskydd. Du kan när som helst  
välja till eller välja bort dessa, men  
då kan du behöva fylla i en hälso- 
deklaration. Familjeskyddet gäller  
endast så länge premier betalas  
in till din pension. 

När du bestämt dig för ditt ITP-val  
registrerar du ditt val på internet- 
kontoret eller så fyller du i valblanketten  
och skickar in den till oss i bifogat 
svarskuvert.

1 2 3
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PP Pension förvaltar ITP-pengarna för alla som 
omfattas av ITP 1 inom Medieföretagens avtalsområde. 
Här är några av fördelarna med att spara hos oss i 
PP Pension: 

INGET VINSTSYFTE

PP Pension är en förening som enbart är till för att ge 
anställda i mediebranschen en bra och trygg pension.

HÖGRE PENSION

Avkastningen går tillbaka till spararna, vilket ger mer 
pengar i pension.

HÖG AVKASTNING

PP Pension ligger i det absoluta toppskiktet vad gäller 
avkastning. Varje procent är viktig för att höja din 
pension.

LÅGA AVGIFTER

Vi betalar inga provisioner; det är bara vi själva  
som säljer våra försäkringar.


